Concelho de Ponte de Lima, com a área de 842m2, a confrontar do Norte com Maria 

Alexandra de Barros Macedo, do Sul com Rosa Vieira Macedo, do Nascente e Poente com 

Travessa da Carapita, descrito no Registo Predial sob o nº 2234/Rebordões Souto e 

inscrito na respetiva matriz predial sob o artigo 1559º, pelo preço de 221,00€ (duzentos 

e vinte e um euros). 

Parcela 4 e 5 - Alienação a MANUEL DE BARROS BARBOSA, contribuinte ϐiscal nº 

170596796, casado com ALCINDA DE LURDES DA COSTA COELHO, residente na Rua de 

Soutelo, n.º 181, 4990-781 Rebordões Souto, Ponte de Lima, do prédio rústico composto

[...]

com a área de 2.948,81m2, a confrontar do Norte com Rua de Pedrouços, do Sul e Nascente 

com Fernando Rodrigues Vieira Antunes e do Poente com Vı́tor Hugo Barbosa, descrito no 

Registo Predial sob o nº 2236/Rebordões Souto e inscrito na respetiva matriz predial 

sob o artigo 2060º, pelo preço de 242,80€ (duzentos e quarenta e dois euros e oitenta 

cêntimos).